РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

сОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинский сельский АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинская СЕЛЬСКая аДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 35

от « 02» апреля  2024 г.

Об утверждении плана-графика мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика территории Ронгинского сельского поселения с учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр
В целях организации исполнения подпунктов 2.2, 2.8 пункта 2 раздела протокола от 13 июня 2017 года №410-ПРМ-АЧ Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», Ронгинская  сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Состав комиссии по проведению инвентаризации соответствия вывесок и рекламных конструкций Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр согласно Приложению № 2.

3. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации вывесок и рекламных конструкций согласно приложению № 3.
4. Постановление Ронгинской сельской администрации № 27               от 16 марта 2023 года «Об утверждении плана-графика мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика территории Ронгинского сельского поселения с учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр» признать утратившим силу.
5. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
Глава Ронгинской

сельской администрации

               М.В. Эшполдина
т                                                          А
 Приложение № 1

к постановлению Ронгинской

сельской администрации

от «02» апреля  2024 г. № 35
План-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствии с учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от  13.04.2017 № 711/пр

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственный

	3.
	Реализация мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр

	2 квартал 2024
	Ронгинская сельская    администрация

	5.
	Разработка и внедрение современной системы городской навигации.
	По методическим рекомендациям Минстроя России до 31 декабря 2024 г.

	6.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с наследием, юридическим лицами, индивидуальными предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	В течении реализации мероприятий

Приложение № 2

к постановлению Ронгинской

сельской  администрации

от «02» апреля  2024 г. № 35
Состав комиссии по проведению инвентаризации соответствия вывесок и рекламных конструкций Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр

Председатель комиссии:

-  Эшполдина М.В., глава администрации;
Заместитель председателя комиссии:

- Ягодарова О.Ю., главный специалист;

Секретарь комиссии:

-    Тараканова Е.М., ведущий специалист.

Приложение № 3

к постановлению Ронгинской

сельской администрации

от «02» апреля  2024 г. № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению инвентаризации вывесок

и рекламных конструкций
1.     Общие положения.

1.1. Настоящим положением определяется порядок образования и деятельности комиссии по проведению инвентаризации вывесок и рекламных конструкций на территории Ронгинского сельского поселения (далее - Положение).
1.2. Комиссия создается в целях выявления соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий, используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства, установленным в Ронгинском сельском поселении правилам благоустройства, с точки зрения соответствиям Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства территорий поселений, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017г. № 711/пр.

1.3. Организует работу Комиссии Ронгинской  сельской администрации.

2.     Состав комиссии.

2.1. Комиссия состоит из 3 (трех) человек и формируется из сотрудников Ронгинской сельской администраций.

2.2. Персональный состав всех членов Комиссии и лиц, замещающих членов комиссии, утверждается постановлением Ронгинской сельской администрации.

2.3. Внесение изменений в состав Комиссии, а также её упразднение производятся постановлением Ронгинской сельской администрации.

3.     Основные задачи комиссии.

Основными задачами Комиссии являются:

- проведение инвентаризации вывесок и рекламных конструкций на территории Ронгинского сельского поселения;

- выявление вывесок и рекламных конструкций, не соответствующих требованиям действующего законодательства, нормам и правилам по благоустройству территории Ронгинской сельского поселения;
- оценка технического состояния и внешнего вида вывесок и рекламных конструкций.

4.     Порядок работы комиссии.

4.1. Основной организационной формой деятельности комиссии являются выездные проверки.

4.2. Комиссия составляет график выездных проверок по согласованию с Ронгинской сельской администрацией.
4.3. По результатам работы комиссии составляется акт по форме, согласно приложению к настоящему Положению.

4.4. Акт подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в инвентаризации.

4.6. Акт составляется в 2 (двух) экземплярах, один экземпляр которого хранится в Ронгинской сельской администрации, другой в отделе архитектуры и муниципального хозяйства администрации Советского муниципального района.

_________________________________

Приложение
к Положению о комиссии по проведению инвентаризации вывесок

и рекламных конструкций
АКТ
ПРОВЕДЕНИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ
ВЫВЕСОК И РЕКЛАМНЫХ  КОНСТРУКЦИЙ.

"____" ___________ 20___ г.

Комиссия в составе: …….

провела инвентаризацию вывесок и рекламных конструкций     _______________________________________________
(указываются адреса/адрес проводимой выездной проверки)
	№
п/п
	Адрес: улица, номер дома или местоположение
	Параметры размещения

	Характеристика конструкций
	Внешний вид и техническое состояние
	Правовое основание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Члены комиссии:
_________________________________________________________________
       (должность)                  (подпись)                 (расшифровка подписи)